関東地域の火山由来地盤の災害事例研究と地域特性に関する研究委員会（第 4回）

議 事 録（案）

日 時 平成 22年 3 月 4日（木）15時 00分～17時 30分

場 所 社団法人地盤工学会（東京都文京区千石 4-38-2） 地階 A 会議室

出席者（敬称略） 若井，宇高，大里，喜内，樋口，千葉，中平，山田，村上

議事録者 村上

資料 1．議題書

   2．貴重な火山由来地盤の露頭保存に関するご提案とお願い

   3．実務者のための火山灰土（目次）北海道火山灰土の性質と利用に関する研究委員

会 地盤工学会北海道支部

議 事

1. 中里における露頭保存に関する取り組み

2. 報告書目次案について

3. その他

4. 次回の予定

【中里における露頭保存に関する取り組み】

・ 若井委員長、村上、喜内の 3 名で宇都宮市役所へ「貴重な火山由来地盤の露頭保存

に関するご提案とお願い」を持参し、露頭保存を検討頂けるようお願いに行った

件の周知を行った。

【報告書目次案について】

・ 委員に付箋を配布し、思いつくままにキーワードを列挙し、グループ分けを行った。

・ キーワードの分類ごとにそれぞれ担当を決め、電子データに変換し、整理する。

【次回開催日時】

 別途幹事から連絡

以上